

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月6日

上場会社名 三井金属鉱業株式会社 上場取引所 東・大・名・福・札
 コード番号 5706 URL <http://www.mitsui-kinzoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹林 義彦 TEL (03) 5437-8028
 問合せ先責任者 (役職名) 広報室長 (氏名) 桜井 若葉

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	150,779	10.1	4,952	△37.7	8,291	△36.0	5,166	△68.3
19年3月期第1四半期	136,976	21.4	7,953	△24.7	12,965	16.4	16,320	127.4
19年3月期	591,518	—	38,865	—	56,585	—	31,370	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	9	02	—	—
19年3月期第1四半期	28	50	—	—
19年3月期	54	77	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	513,844		199,603		36.4		326	27
19年3月期第1四半期	484,971		172,613		33.4		283	04
19年3月期	483,397		197,890		38.4		323	92

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	△11,045		△10,794		24,813		20,678	
19年3月期第1四半期	△11,119		△9,544		24,446		21,304	
19年3月期	34,077		△30,021		△4,744		17,304	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	—	—	12	00	12	00
20年3月期	—	—	—	—	—	—
20年3月期(予想)	—	—	12	00	12	00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	320,000	12.6	15,000	△23.7	20,000	△31.4	10,500	△52.3	18	33

(注) 通期の業績予想は中間決算発表時に発表いたします。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成19年4月26日に公表しました連結業績予想のうち、中間期について本資料において修正しております。
 2. 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に関する事項については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の我が国経済は、円安傾向を背景に企業収益の改善が続いておりますが、個人消費は依然として低迷しており、また金利上昇の懸念も強く、景気の先行きは不透明感の残る状況となりました。

当社グループをめぐると事業環境は、鉱山・製錬では非鉄金属価格の高騰が売上高増加に寄与する一方、電子材料では、電解銅箔・伸銅品が銅価格の上昇を反映して増収となりましたが、液晶関連部材は販売価格低下の影響を大きく受けました。また、自動車用機能部品の販売は堅調に推移しました。その結果、当第1四半期の売上高は、前年同期比138億円(10.1%)増加の1,507億円となりました。

損益面では、液晶関連部材の販売価格の下落、原材料価格や燃料価格の高止まりなど厳しい状況が続き、営業利益は前年同期比30億円(37.7%)減少の49億円となり、経常利益は持分法による投資利益の減少等により、前年同期比46億円(36.0%)減少の82億円となりました。

また、特別損益においては、前年同期に計上した銅製錬事業の譲渡益110億円が減少し、更にその他の特別損益、税効果による法人税等調整額を含む税金費用および少数株主利益を計上した結果、四半期純利益は前年同期比111億円(68.3%)減少の51億円となりました。

なお、自動車用機能部品の製造・販売を行っている広東三井汽车配件有限公司、排ガス浄化用触媒の製造・販売を行っている Mitsui Kinzoku Components India Private Limited、中国における貿易拠点である三井金属貿易(上海)有限公司の3社を、重要性が増したため連結の範囲に含めました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

営業活動によるキャッシュ・フローは、営業利益が49億円、減価償却費が69億円でありましたが、売上債権の増加137億円、たな卸資産の増加50億円、法人税等の支払73億円などにより、110億円のキャッシュの減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による113億円の支出などにより、107億円のキャッシュの減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長・短借入金と社債、コマーシャルペーパー発行により320億円の資金調達を行う一方、配当金68億円の支払などから、248億円のキャッシュの増加となりました。

以上の結果、為替換算差額を含めた現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ33億円増加の206億円となりました。

また、当第1四半期末の総資産は、売上債権、たな卸資産が増加したことなどから、前連結会計年度末に比べ304億円増加の5,138億円となっておりますが、当連結会計年度末に向けて圧縮いたします。これにより、前連結会計年度末より354億円多い1,786億円となった社債・借入金残高も下半期以降返済を進めてまいります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当中間期の業績予想は、当第1四半期実績を勘案の上見直し、4月26日にお知らせしました当初予想に比べ、売上高は非鉄金属価格の上昇等により200億円(6.7%)増加の3,200億円、営業利益は液晶関連部材の販売価格の低下などにより14億円(8.5%)減少の150億円、経常利益・当中間純利益は持分法投資損益の増加により、それぞれ当初予想と同額の200億円、105億円を見込んでおります。

なお、平成20年3月期通期(平成19年4月1日～平成20年3月31日)の業績予想につきましては、現段階で下半期の事業環境を見極めることが困難なことから、より精度の高い情報をお知らせするために、平成20年3月期中間決算発表時に併せて公表することといたします。

中間期業績予想(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

	連 結			
	前回予想 (A)	今回予想 (B)	増減額 (B)-(A)	増減率
単位	百万円	百万円	百万円	%
売 上 高	300,000	320,000	20,000	6.7
営 業 利 益	16,400	15,000	△1,400	△8.5
経 常 利 益	20,000	20,000	0	0.0
中間純利益	10,500	10,500	0	0.0

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%		%
I 流 動 資 産	251,949	52.0	245,517	47.8	△6,431	△2.6	218,436	45.2
現金及び預金	21,304		20,680		△624		17,306	
受取手形及び売掛金	92,137		109,386		17,249		92,828	
たな卸資産	87,555		95,497		7,941		88,560	
繰延税金資産	10,524		5,947		△4,577		6,486	
その他	40,992		14,736		△26,256		13,904	
貸倒引当金	△565		△730		△164		△649	
II 固 定 資 産	233,022	48.0	268,326	52.2	35,304	15.2	264,960	54.8
1. 有形固定資産	188,012	38.8	201,216	39.2	13,203	7.0	195,604	40.5
建物及び構築物	62,197		68,894		6,697		68,078	
機械装置及び運搬具	71,566		73,885		2,318		74,687	
土地	36,413		34,932		△1,480		34,773	
建設仮勘定	9,097		13,338		4,241		9,295	
その他	8,737		10,164		1,427		8,769	
2. 無形固定資産	2,155	0.4	2,171	0.4	16	0.8	2,222	0.4
3. 投資その他の資産	42,854	8.8	64,938	12.6	22,084	51.5	67,133	13.9
投資有価証券	28,124		51,403		23,278		51,781	
長期貸付金	4,453		955		△3,497		954	
繰延税金資産	7,610		7,148		△461		8,046	
その他	5,960		5,662		△297		6,592	
貸倒引当金	△3,293		△232		3,061		△241	
資 産 合 計	484,971	100.0	513,844	100.0	28,872	6.0	483,397	100.0

(単位:百万円)

期別 科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
I 流動負債	196,552	40.5	195,379	38.1	△1,173	△0.6	160,847	33.3
支払手形及び買掛金	48,018		55,779		7,760		48,064	
短期借入金	83,174		70,665		△12,508		58,843	
コマーシャルペーパー	10,000		18,000		8,000		—	
社債(一年内償還)	—		11,000		11,000		1,000	
未払消費税等	676		450		△225		2,249	
未払法人税等	7,115		1,779		△5,336		8,106	
繰延税金負債	73		8		△65		25	
賞与引当金	3,449		3,309		△140		5,859	
製品保証引当金	1,106		1,261		154		2,232	
その他	42,938		33,125		△9,812		34,467	
II 固定負債	115,805	23.9	118,861	23.1	3,055	2.6	124,658	25.8
社債	31,000		40,000		9,000		40,000	
長期借入金	47,113		38,975		△8,138		43,376	
繰延税金負債	1,647		1,907		259		1,895	
退職給付引当金	28,279		29,823		1,543		30,151	
役員退職慰労引当金	871		665		△206		917	
金属鉱業等鉱害防止引当金	825		1,108		283		1,108	
環境対策引当金	—		3,074		3,074		3,074	
関係会社損失引当金	—		347		347		433	
負ののれん	5,461		2,474		△2,986		3,217	
その他	606		485		△121		483	
負債合計	312,358	64.4	314,240	61.2	1,882	0.6	285,506	59.1
(純資産の部)								
I 株主資本	166,678	34.4	179,618	35.0	12,939	7.8	181,752	37.5
1. 資本金	42,129	8.7	42,129	8.2	—	—	42,129	8.7
2. 資本剰余金	22,557	4.7	22,557	4.4	—	—	22,557	4.6
3. 利益剰余金	102,090	21.0	115,051	22.4	12,960	12.7	117,181	24.2
4. 自己株式	△98	△0.0	△120	△0.0	△21	—	△116	△0.0
II 評価・換算差額等	△4,572	△0.9	7,236	1.4	11,809	—	3,760	0.9
1. その他有価証券評価差額金	5,159	1.1	5,604	1.1	445	8.6	5,081	1.1
2. 繰延ヘッジ損益	△7,321	△1.5	△843	△0.2	6,477	—	△1,160	△0.2
3. 為替換算調整勘定	△2,410	△0.5	2,475	0.5	4,886	—	△160	△0.0
III 少数株主持分	10,507	2.1	12,749	2.4	2,242	21.3	12,377	2.5
純資産合計	172,613	35.6	199,603	38.8	26,990	15.6	197,890	40.9
負債純資産合計	484,971	100.0	513,844	100.0	28,872	6.0	483,397	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売 上 高	136,976	100.0	150,779	100.0	13,803	10.1	591,518	100.0
II 売 上 原 価	116,799	85.3	132,338	87.8	15,539	13.3	500,734	84.7
売上総利益	20,177	14.7	18,441	12.2	△1,735	△8.6	90,784	15.3
III 販売費及び一般管理費	12,224	8.9	13,488	8.9	1,264	10.3	51,918	8.7
営業利益	7,953	5.8	4,952	3.3	△3,000	△37.7	38,865	6.6
IV 営業外収益	6,005	4.4	4,561	3.0	△1,443	△24.0	24,028	4.1
受取利息	43		133		89		372	
受取配当金	1,015		504		△510		2,543	
為替差益	112		418		306		—	
負ののれん償却額	747		743		△4		2,991	
持分法による投資利益	3,802		2,393		△1,408		14,445	
その他雑収益	283		368		84		3,675	
V 営業外費用	993	0.7	1,222	0.8	229	23.1	6,308	1.1
支払利息	601		820		218		2,696	
その他雑費用	391		402		10		3,611	
経常利益	12,965	9.5	8,291	5.5	△4,673	△36.0	56,585	9.6
VI 特別利益	11,094	8.1	66	0.1	△11,027	△99.4	12,045	2.0
固定資産売却益	36		56		20		221	
事業譲渡益	11,045		—		△11,045		11,519	
その他特別利益	12		9		△2		304	
VII 特別損失	259	0.2	272	0.2	13	5.1	19,497	3.3
賠償金及び補償金	44		24		△20		320	
固定資産除却損	52		188		136		3,396	
固定資産売却損	80		23		△57		436	
その他特別損失	82		36		△45		15,343	
税金等調整前四半期(当期)純利益	23,799	17.4	8,085	5.4	△15,714	△66.0	49,133	8.3
法人税、住民税及び事業税	7,707	5.6	1,319	0.9	△6,387	△82.9	14,753	2.5
法人税等調整額	△871	△0.6	1,194	0.8	2,065	—	△183	△0.0
少数株主利益	642	0.5	404	0.3	△238	△37.1	3,193	0.5
四半期(当期)純利益	16,320	11.9	5,166	3.4	△11,154	△68.3	31,370	5.3

三井金属鉱業(株) (5706) 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成18年3月31日残高	42,129	22,557	91,275	△93	155,868
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当(注)			△5,727		△5,727
役員賞与(注)			△167		△167
従業員賞与			△8		△8
四半期純利益			16,320		16,320
自己株式の取得				△5	△5
連結子会社増加に伴う増加			398		398
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)					
第1四半期中の変動額合計	—	—	10,815	△5	10,810
平成18年6月30日残高	42,129	22,557	102,090	△98	166,678

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	5,914	—	△2,011	3,903	11,724	171,496
第1四半期中の変動額						
剰余金の配当(注)						△5,727
役員賞与(注)						△167
従業員賞与						△8
四半期純利益						16,320
自己株式の取得						△5
連結子会社増加に伴う増加						398
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	△755	△7,321	△399	△8,476	△1,217	△9,693
第1四半期中の変動額合計	△755	△7,321	△399	△8,476	△1,217	1,116
平成18年6月30日残高	5,159	△7,321	△2,410	△4,572	10,507	172,613

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

三井金属鉱業(株) (5706) 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成19年3月31日残高	42,129	22,557	117,181	△116	181,752
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			△6,872		△6,872
従業員賞与			△13		△13
四半期純利益			5,166		5,166
自己株式の取得				△3	△3
連結子会社増加に伴う減少			△411		△411
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)					
第1四半期中の変動額合計	—	—	△2,130	△3	△2,134
平成19年6月30日残高	42,129	22,557	115,051	△120	179,618

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	5,081	△1,160	△160	3,760	12,377	197,890
第1四半期中の変動額						
剰余金の配当						△6,872
従業員賞与						△13
四半期純利益						5,166
自己株式の取得						△3
連結子会社増加に伴う減少						△411
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	522	317	2,635	3,475	371	3,847
第1四半期中の変動額合計	522	317	2,635	3,475	371	1,712
平成19年6月30日残高	5,604	△843	2,475	7,236	12,749	199,603

(参考) 前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成18年3月31日残高	42,129	22,557	91,275	△93	155,868
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			△5,727		△5,727
役員賞与(注)			△167		△167
従業員賞与			△12		△12
当期純利益			31,370		31,370
自己株式の取得				△22	△22
連結子会社増加に伴う増加			398		398
在外連結子会社の資産再評価 による増加			45		45
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	25,906	△22	25,883
平成19年3月31日残高	42,129	22,557	117,181	△116	181,752

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	5,914	—	△2,011	3,903	11,724	171,496
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当(注)						△5,727
役員賞与(注)						△167
従業員賞与						△12
当期純利益						31,370
自己株式の取得						△22
連結子会社増加に伴う増加						398
在外連結子会社の資産再評価 による増加						45
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△833	△1,160	1,850	△142	653	510
連結会計年度中の変動額合計	△833	△1,160	1,850	△142	653	26,394
平成19年3月31日残高	5,081	△1,160	△160	3,760	12,377	197,890

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	23,799	8,085	49,133
減価償却費	6,627	6,935	28,608
減損損失	—	—	1,334
投資有価証券売却益	—	—	△141
投資有価証券評価損	—	—	237
事業譲渡益	△11,045	—	△11,519
連結子会社株式売却損	—	—	63
関係会社整理損	—	—	6,527
固定資産売却益	△36	△56	△221
固定資産売却損	80	23	436
固定資産除却損	52	188	3,396
賠償金及び補償金	44	24	320
環境対策引当金繰入	—	—	3,074
為替差益	△29	△101	△159
持分法による投資利益	△3,802	△2,393	△14,445
負ののれん償却額	△747	△743	△2,991
貸倒引当金の増減額	34	51	△41
退職給付引当金の増減額	△125	△361	1,775
金属鉱業等鉱害防止引当金の増減額	△39	0	243
受取利息及び受取配当金	△1,059	△638	△2,916
支払利息	601	820	2,696
売上債権の増加額	△9,500	△13,764	△11,221
たな卸資産の増加額	△12,426	△5,005	△13,508
仕入債務の増加額	3,300	5,524	2,460
その他	1,379	△2,280	2,457
小計	△2,892	△3,692	45,600
利息及び配当金の受取額	814	383	2,901
持分法適用会社からの配当金受取額	541	381	4,242
利息の支払額	△603	△742	△2,712
賠償金及び補償金の支払額	△44	△24	△320
法人税等の支払額	△8,933	△7,351	△15,634
営業活動によるキャッシュ・フロー	△11,119	△11,045	34,077

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出	△1	△1	△13,717
投資有価証券の売却による収入	—	—	242
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	—	△224
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	—	456
有形固定資産の取得による支出	△10,805	△11,373	△38,900
有形固定資産の売却による収入	983	926	2,046
無形固定資産の取得による支出	△187	△67	△521
短期貸付金の増減額	△8	△62	658
長期貸付金の貸付による支出	△241	△81	△863
長期貸付金の回収による収入	42	4	167
事業譲渡による収入	—	—	22,337
その他	673	△139	△1,702
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,544	△10,794	△30,021
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	23,161	5,190	△6,915
コマーシャルペーパーの増加額	10,000	18,000	—
長期借入による収入	2	2,193	16,393
長期借入金の返済による支出	△2,845	△3,334	△17,569
社債の発行による収入	—	10,000	10,000
配当金の支払額	△5,727	△6,872	△5,727
少数株主への配当金支払額	△135	△307	△838
その他	△9	△55	△87
財務活動によるキャッシュ・フロー	24,446	24,813	△4,744
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	57	71	529
V. 現金及び現金同等物の増減額	3,839	3,045	△159
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	16,944	17,304	16,944
VII. 新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	520	328	520
VIII. 現金及び現金同等物の期末残高	21,304	20,678	17,304

(5) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	22,592	51,765	39,860	8,437	2,332	11,988	136,976	-	136,976
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	4,486	5,976	180	2,839	2,385	2,632	18,502	(18,502)	-
計	27,078	57,742	40,041	11,276	4,717	14,620	155,478	(18,502)	136,976
営業費用	24,921	53,097	40,176	10,632	4,799	14,244	147,870	(18,847)	129,023
営業利益	2,157	4,645	△134	644	△81	376	7,607	(△345)	7,953

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	26,634	57,560	40,430	11,953	1,339	12,861	150,779	-	150,779
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	7,740	4,716	635	5,317	2,628	2,680	23,718	(23,718)	-
計	34,374	62,277	41,066	17,270	3,967	15,541	174,498	(23,718)	150,779
営業費用	33,084	59,949	41,069	16,222	4,147	15,158	169,630	(23,803)	145,826
営業利益	1,290	2,328	△2	1,048	△179	382	4,867	(△85)	4,952

対前年同四半期増減

売上高増減	7,296	4,534	1,024	5,993	△750	920	19,019	(5,216)	13,803
営業利益増減	△867	△2,317	132	403	△98	6	△2,740	(260)	△3,000

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	93,117	225,242	160,858	37,709	23,752	50,837	591,518	-	591,518
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	20,446	24,045	897	15,641	22,463	10,991	94,485	(94,485)	-
計	113,564	249,287	161,756	53,350	46,215	61,828	686,003	(94,485)	591,518
営業費用	102,566	230,951	160,170	50,148	43,367	60,143	647,348	(94,695)	552,653
営業利益	10,998	18,336	1,585	3,202	2,848	1,685	38,655	(△209)	38,865